CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAGUAÇU
ARAGUAÇU do Povo, abrigo da legalidade.

CONTRATO Nº. 05/2023
Contratação de Prestação de Serviços de
Assessoria técnica e operacional do site oficial da
Câmara Municipal de Araguaçu.

Por este instrumento contratual, de um lado, como cont RATA N
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU, Estado do Tocantins, devidamente insc
CNPJ n. 25.042.698/0001-39, com sede na Praça Raul de Jesus Lima, núme
de Araguaçu - TO, neste ato representado pelo Vereador Presidente,
DA SILVA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF n. 850.212.611-34, portad

OLIVEIRA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direit

40.434.377/0001-73, endereço profissional rua Dom

cidade de Ananás — TO, CEP: 77.890-000, nz

licitação, nos termos do que autoriza o ;

2021. ul

ê CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAGUAÇU
Casa do Povo, abrigo da legalidade.

8. INCLUSÃO DE LINKS DE ACESSO EXTERNO

9. ALTERAÇÕES NAS FONTES E CORES DO SITE

10. ATUALIZAÇÃO DO BANNER PRINCIPAL DO TOPO DA PAGINA

14; SUPORTE ONLINE E TELEFONICO PARA OPERAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DO

SITE.

Item Il - Obrigações da CONTRATANTE

dis Fornecimento a CONTRATADA, de todas as informações e elementos necessários

ao início e ao desenvolvimento dos trabalhos, site atendendo todas as exigências listadas

pelo CGU, internet com capacidade mínima de 256KB para navegação.

É, Cumprir os prazos estipulados, neste contrato, para pagamentos e entrega de

material.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS PRAZOS

? A vigência do presente contrato será a partir da data de assinatura até 31 de

dezembro de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com interesse das partes.

CLÁUSULA QUARTA: DOS VALORES E FORMAS DE PAGAMENTO:

. O orçamento vencedor no processo de dispensa de licitação foi o valor total de R$

(Nove mil e quatrocentos reais), dividido em 12 (Doze) parcelas de 790, oo;

noventa reais)

No entanto o presente contrato possui data do dia 13 de janeiro de

janeiro de 2023 ser pago proporcional de 18 dias de 31 dias, o

R$ 458,70 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta

dezembro o valor mensal deverá ser de R$ 790,00 (setece |

assim o valor total do contrato de R$ 9.148,70 (Nove mil e se

setenta centavos).

2. Em qualquer caso de rescisão cont
por parte da CONTRATADA.

3. ACONTRATADA poderá é
prévia notificação à CONTRA

algum tipo de infração aos dis]

ARAGUAÇU
- 0011.0001.01.031.0001.2003 - MANUTENÇÃO DE x ATIVI CÂMARA MUNICIPAL Ç DADE ADMINISTRATIVA DA

- 1.500.0000 - Fontes de recursos
3.3.90.40.00.00.00.0000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORM AÇÃO E
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA :

CLÁUSULA SEXTA: DISPOSIÇÕES GERAIS

No Ficam assegurados a CONTRATADA todos os direitos autorais relativos ao projeto,
sem que à CONTRATANTE caiba qualquer direito neste sentido, mesmo em caso de
rescisão do presente instrumento.

2. A CONTRATADA não poderá, em hipótese alguma, transferir ou delegar as

atribuições e responsabilidades que assume por força deste contrato, a não ser com prévia

concordância da CONTRATANTE.

3. A contratada não tem qualquer responsabilidade pela veracidade dos co

publicados, ou alterações ou publicações indevidas no site, ou atualizar inform

prazo determinado pelos órgãos fiscalizadores.

4. Os signatários do presente contrato asseguram e api q

legais competentes para assumir em nome das Ra as obrigações

e representar de forma efetiva seus interesses.

5. As partes são contratantes totalmente independem

emprego e nem de representação comerci
que possui qualquer autoridade para assur

implícita, em nome da outra, e nem
situação.

6. O não exercício por qu
em decorrência do pres

obrigações da outra
exercidos aqu
neste instr    a

  +— sas

CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAGUAÇU
Casa do Povo, abrigo da legalidade.

8. Fica eleito o Foro da Comarca de A
questão oriunda do presente contrato; sen
privilegiado que seja.

raguaçu/TO, para dirimir toda e qualquer
do renunciado qualquer outro por mais

E, por SENA assim acertadas e acordadas, assinam as partes o presente contrato, em.
duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. aa

nr da

Araguaçu — TO, 19 de janeiro de 2023.

SEL
SE ES

CÂMARA MUXICIPAL DE ARAG De aire
E . S9 o RTRALAN

Josué Pereira da Silva SSEL abigniigrda- iaUidê

Vereador Presidente CEE doca
SF q PdaR

CONTRATANTE S

KLAUDIA MICHELLE Assinado e forma digita Em

DOS SANTOS MOURA Poe tanTes MOURA

LM DE OLIVEIRA

TESTEMUNHAS:
/

Hauvil Loud

CPF: bol SE